
Министерство образования и науки Республики Бурятия 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ
15.01.2024 г № 03-а

г. Гусиноозерск

«Об утверждении перечня 
платных образовательных услуг, 
относящихся к основным видам деятельности»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Бурятия № 1358 от 27.06.2013 г. «Об утверждении Порядка определения платы для 

физических и юридических лиц за услуги (работы), относящихся к основным видам 

деятельности государственного бюджетного учреждения, находящегося в ведении 

Министерства образования и науки Республики Бурятия», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить порядок определения платы для физических и юридических 

лиц за услуги (работы), относящихся к основным видам деятельности на 2024 год.

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг с указанием 

размера платы на 2024 год.

3. Для лиц, обучающихся на заочном отделении по текущим договорам, 

заключенным до 01.01.2024 г. повышение стоимости на обучение, не 

распространяется.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Б.М. Спасов

Исп: Экономист 
Андриевская В.А.



С приказом № 03-а от «15» января 2024 г. ознакомлены:

« /У у> ________2024 г. < ?#*'**
« ^  ________2024 г. J'lf
«___ »______________ 2024 г .______________________
«___ »______________ 2024 г .______________________
«___ »______________ 2024 г . _______________________

« » 2024 г.



Утверждаю 
Директор Г1БПОУ «ГЭТ» 

Спасов Б.М. 
_2024г.2024г.

Порядок определения платы для оказания услуг (работы), 
относящихся к основным видам деятельности

Размер платы за оказание услуг (выполнение работ) определяется исходя из 
расходов на ее оказание и величины прибыли, направляемой на развитие материально- 
технической базы и иные потребности техникума.

Для определения цены за услуги (работы), относящихся к основным видам 
деятельности, применяется метод прямого счета. Метод прямого счета подразумевает те 
затраты, которые непосредственно связаны с осуществлением какого-либо одного вида 
деятельности.

К этим затратам относятся:
1. Затраты на оплату труда персонала, принимающего непосредственное 

участие в оказании данной платной услуги;
2. Начисление на оплату труда персонала, принимающего непосредственное 

участие в оказании данной платной услуги;
3. Увеличение стоимости материальных запасов в части приобретения 

материальных запасов, потребляемых в процессе оказания данной платной услуги;
4. Затраты на общехозяйственные нужды. В состав данных затрат входят 

следующие расходы:
-транспортные услуги;
-коммунальные услуги;
-работы, услуги по содержанию имущества;
-услуги типографии;
- услуги информационно-программного обеспечения
-увеличение стоимости основных средств, за исключением бюджетных инвестиций;
-увеличение стоимости материальных запасов в части затрат на приобретение 

материальных запасов, которые не могут напрямую отнести на государственную услугу.
-прочие расходы, за исключением расходов на уплату налогов на имущество, 

земельного налога;
Затраты на общехозяйственные нужды определяются как отношение суммы 

указанных расходов, количеству единиц соответствующей данной платной услуги.
При оказании несколько государственных услуг, затраты на общехозяйственные 

нужды могут распределяться между платными услугами.
5. Плановые накопления

Составил: экономист Андриевская В.А.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-30T10:01:39+0500




